
PROTOKÓŁ Nr  4  /15 

z posiedzenia połączonych Komisji Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 2 czerwca 2015 roku 

 

 

2 czerwca 2015 roku odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Wiżajny  

 budynku Urzędu Gminy w Wiżajnach. 

Posiedzeniu przewodniczył wybrany jednogłośnie Przewodniczący Rady Gminy  

Pan Walenty Wałejko. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Pan Andrzej Jacek Hołdyński – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

2. Pan Grzegorz Rutkowski  – Z-ca przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

3. Pan Jan Dariusz Rudziewicz  – Członek Komisji Rewizyjnej 

Nieobecny: Pan Andrzej Jurgielewicz   

Lista obecności w załączeniu (załącznik nr 1).                                                 

 

1. Pani Teresa Kuźma    – Przewodnicząca Komisji Budżetu i  

     Finansów 

2. Pan Sławomir Przekop   – Z-ca przewodniczącej Komisji Budżetu i  

     Finansów 

3. Pan Tadeusz Łanczkowski  – Członek Komisji Budżetu i Finansów 

4. Pan Tomasz Zamojski  – Członek Komisji Budżetu i Finansów  

5. Pan Walenty Wałejko   – Członek Komisji Budżetu i Finansów 

Lista obecności w załączeniu (załącznik nr 2).  

 

1. Pan Andrzej Łanczkowski  – Przewodniczący Komisji Infrastruktury 

2. Pan Bogdan Duś   – Z-ca przewodniczącego Komisji Infrastruktury 

3. Pan Jarosław Mikielski  – Członek Komisji Infrastruktury 

4. Pan Czesław Puza   – Członek Komisji Infrastruktury 

5. Pan Ignacy Szeraszewicz   – Członek Komisji Infrastruktury 

6. Pan Jan Krzykwa    – Członek Komisji Infrastruktury 

Lista obecności w załączeniu (załącznik nr 3). 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz – Wójt Gminy 

2. Pani Teresa Klejmont   – Skarbnik Gminy 

3. Pani Jadwiga Markowska  – Sekretarz Gminy    

4. Pan Daniel Sieraniewicz   – Referent w Urzędzie Gminy 

 

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko otworzył obrady, godzina 8
10 

i powitał 

wszystkich zebranych. 

 

 

Do p-ktu 2 

  

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał proponowany porządek 

posiedzenia:    

1. Otwarcie. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 



4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wystąpienia z Lokalnej Grupy 

Działania „Szelment”. 

5. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2014 rok, sprawozdania 

finansowego za 2014 rok oraz informacji o stanie mienia jednostki. 

6. Sporządzenie wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 r. 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Wiżajny 2015-2022. 

9. Sprawy bieżące. 

10. Wolne wnioski.  

11. Zakończenie posiedzenia. 

 

Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku 

obrad. Z braku uwag zapytał o to, kto jest za przyjęciem przedstawionego porządku obrad.  

Za oddano 14 głosów, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Przewodniczący 

stwierdził, że porządek został przyjęty.  

 

 

Do p-ktu 3  

 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał punkt: Przyjęcie 

protokołu z poprzedniego posiedzenia.  

Za przyjęciem protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji Rewizyjnej głosowało  

3 członków komisji (jednogłośnie), głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Za przyjęciem protokołu z posiedzenia Komisji Infrastruktury głosowało 6 członków 

komisji (jednogłośnie), głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

 Za przyjęciem protokołu z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów głosowało  

5 członków komisji (jednogłośnie), głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.  

 Przewodniczący posiedzenia stwierdził, że protokoły zostały przyjęte. 

 

 

Do p-ktu 4 

 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wystąpienia z Lokalnej Grupy Działania 

„Szelment”. 

 Sekretarz Gminy Pani Jadwiga Markowska powiedziała, że LGD „Szelment” kończy 

swoją działalność w związku z tym należy podjąć uchwałę o wystąpieniu. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał projekt uchwały i zapytał 

członków Komisji o to, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem przedstawionego projektu. 

Za  pozytywną opinią projektu uchwały oddano 14 głosów, głosów przeciw i wstrzymujących 

się nie było. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została zaopiniowana pozytywnie, projekt  

w załączeniu (załącznik nr 4). 

 

 

 

 

 

 



Do p-ktu 5 

 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu: Analiza 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2014 rok, sprawozdania finansowego  

za 2014 rok oraz informacji o stanie mienia jednostki. 

 Członkowie Komisji Rewizyjnej dokonali analizy sprawozdania z wykonania budżetu 

gminy za 2014 rok (załącznik nr 5), sprawozdania finansowego za 2014 rok  

(załącznik nr 6), informacji o stanie mienia jednostki (załącznik nr 7) oraz uchwałą 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku w sprawie wyrażenia opinii  

o przedłożonym przez Wójta Gminy Wiżajny sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2014 r. 

(załącznik nr 8). Następnie przewodniczący Komisji Rewizyjnej zapytał członków Komisji 

Rewizyjnej o to, kto jest za zatwierdzeniem sprawozdania finansowego oraz sprawozdania  

z wykonania budżetu Gminy za 2014 r. Za  zatwierdzeniem oddano 3 głosy, głosów przeciw  

i wstrzymujący się nie było. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał projekt uchwały  

w sprawie zatwierdzeniem sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy za 2014 r.  i zapytał członków Komisji Rewizyjnej o to, kto jest  

za pozytywnym zaopiniowaniem przedstawionego projektu. Za  pozytywną opinią projektu 

uchwały oddano 3 głosy, głosów przeciw i wstrzymujący się nie było. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została zaopiniowana pozytywnie, projekt  

w załączeniu (załącznik nr 9). 

 

 

Do p-ktu 6 

 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu: 

Sporządzenie wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy. 

 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powiedział, że po przeanalizowaniu 

dokumentów występuje o udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium za 2014 r. Następnie 

zapytał członków Komisji Rewizyjnej o to, kto jest za tą propozycją. Za oddano 3 głosy, 

głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Opinia Komisji Rewizyjnej i wniosek  

o udzielenie absolutorium w załączeniu (załącznik nr 10 i 11). 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał projekt uchwały  

w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy i zapytał członków Komisji Rewizyjnej o to, kto 

jest za pozytywnym zaopiniowaniem przedstawionego projektu. Za  pozytywną opinią 

projektu uchwały oddano 3 głosy, głosów przeciw i wstrzymujący się nie było. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została zaopiniowana pozytywnie, projekt  

w załączeniu (załącznik nr 12). 

 

 

Do p-ktu 7 

 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 r. 

 Skarbnik Gminy Pani Teresa Klejmont powiedziała, że proponowane zmiany  

w budżecie gminy przedstawiają się następująco: 

1. Zwiększa się dochody z tytułu sprzedaży mienia gminnego - 61 517,- zł. 

2. Zwiększa się dochody z tytułu refundacji środków z budżetu Unii Europejskiej 

dotyczących elektronicznego obiegu dokumentów - 40 816,- zł. 



3. Zwiększa się dochody z tytułu opłaty za służebność, wpływów z opłat dotyczących  

USC oraz odsetek od nieterminowych wpłat podatków i opłat lokalnych - 5 792,- zł. 

4. Zwiększa się dochody i wydatki o kwotę - 20 800,- zł, dotacja z przeznaczenie  

na dofinansowanie wydatków w zakresie dożywiania w ramach programu „Pomoc państwa  

w zakresie dożywiania”. 

5. Zwiększa się plan wydatków dotyczących wynagrodzenia pracowników i składek od nich 

naliczanych oraz odpis na zfśs w kwocie - 41 146,- zł. 

6. Zwiększa się plan wydatków na zakup materiałów i wyposażenia, zakup usług pozostałych 

w dziale ochrona zdrowia - 6 066,- zł oraz w dziale gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska - 33 415,- zł. 

7. Zwiększa się plan wydatków inwestycyjnych w kwocie - 106 209,- zł w tym: dotyczących 

dróg gminnych  83 209,- zł oraz wykonania parkingu przy Ośrodku Zdrowia w Wiżajnach - 

23 000,- zł. 

8. Zmniejszono wydatki na zakup oleju napędowego związane z dowożeniem uczniów  

do szkół z przeznaczeniem na organizację festynu w wysokości - 20 000,- zł. 

Na spłatę rat kredytów długoterminowych w 2015 roku oraz zwiększenie wydatków angażuje 

się wolne środki z lat ubiegłych w wysokości - 447 003,- zł. 

Skarbnik Gminy dodała, że w budżecie praktycznie nie ma już pieniędzy, a takiej sytuacji,  

że nie ma środków nie było od 8 lat. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał projekt uchwały i zapytał 

członków Komisji o to, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem przedstawionego projektu. 

Za  pozytywną opinią projektu uchwały oddano 14 głosów, głosów przeciw i wstrzymujący 

się nie było. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została zaopiniowana pozytywnie, projekt  

w załączeniu (załącznik nr 13). 

 

 

Do p-ktu 8 

 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Wiżajny 2015-2022. 

 Skarbnik Gminy Pani Teresa Klejmont powiedziała, że zmiany w WPF zostały 

dopasowane do zmian przedstawionych w budżecie gminy. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał projekt uchwały i zapytał 

członków Komisji o to, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem przedstawionego projektu. 

Za  pozytywną opinią projektu uchwały oddano 14 głosów, głosów przeciw i wstrzymujących 

się nie było. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została zaopiniowana pozytywnie, projekt  

w załączeniu (załącznik nr 14). 

 

 

Do p-ktu 9  

 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu: Sprawy 

bieżące. 

 Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że wczoraj miał spotkanie 

z Panią Golubiewską i Panem Roszkowskim. Dodał, że zaprzeczyli wszystkim zarzutom, 

które im przedstawił. Stwierdził, że on wierzy ludziom, a z tego spotkania będzie 

sporządzony protokół. Dodał, że trwają rozmowy z innymi lekarzami w celu poprawy 



warunków. Wójt powiedział, że na naszym terenie odbędzie się Rajd Polski z metą koło Pana 

Szyłkowskiego. 

 Radny Pan Tomasz Zamojski powiedział, że chciałby porozmawiać na temat 

zachowania radnego Pana Ignacego Szeraszewicza na ostatniej sesji Rady Gminy Wiżajny. 

Zapytał, czy radni mają dalej tolerować takie zachowania. 

 Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że to jest obraz dla herbu  

i tak się nie robi. 

 Radny Pan Ignacy Szeraszewicz powiedział, że jeżeli Wójt daje słowo w jakiejś 

sprawie, to powinien tego słowa dotrzymać. Stwierdził, że już tyle razy prosił o tą drogę i nic. 

 Radny Pan Jarosław Mikielski powiedział, że jechał ostatnio tą drogą i jego zdaniem 

jest w dobrym stanie i on nie ma do niej żadnych zarzutów. Dodał, że tą drogą jeździ tylko 

Pan radny Szeraszewicz. 

 Radny Pan Ignacy Szeraszewicz powiedział, że ta droga jest potrzebna i będą z niej 

wszyscy korzystać. 

 Radny Pan Jan Krzykwa powiedział, że można wyrzucić Pana Szeraszewicza  

z członkostwa w Komisji Infrastruktury. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko powiedział, że jest demokracja  

i nie wie, czy wyrzucanie z komisji jest sposobem i dobrym rozwiązaniem na takie 

zachowanie radnego Pana Szeraszewicza. 

 Radna Pani Teresa Kuźma powiedziała, że są posiedzenia komisji i wtedy jest czas  

na to, żeby mówić co komu nie pasuje, a nie podczas sesji. 

 Radny Pan Tomasz Zamojski powiedział, że wszystko co powie radny  

Pan Szeraszewicz ma zostać zrealizowane bo on tak chce, a to nie na tym polega kompromis.

  

 

Do p-ktu 10 

 

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu:  

Wolne wnioski.  

 Radny Pan Tomasz Zamojski zapytał Przewodniczącego Komisji Infrastruktury  

co sądzi o tym, żeby usunąć z Komisji Infrastruktury radnego Pana Ignacego Szeraszewicza. 

 Przewodniczący Komisji Infrastruktury Pan Andrzej Łanczkowski powiedział,  

że każdy z nas jest dorosły i ma prawo do wypowiadania się na różne tematy. Dodał,  

że Pan radny mówi to co mówi, ale chyba szczerze i sam wierzy w to co mówi, bo pewnie 

inaczej by tego nie robił. Stwierdził, że nie można nikomu odmówić prawa do wypowiedzi. 

Dodał, że ktoś go wybrał, ma swój elektorat i on nie jest za tym, żeby go za to karać i usuwać 

z komisji. Stwierdził, że inną sprawą jest to, jak wypowiedź Pana radnego została odebrana 

wśród społeczeństwa, ale to już problem Pana Szeraszewicza. 

 Radny Pan Tadeusz Łanczkowski powiedział, że do Rady Gminy wybrali go ludzie, 

ale do komisji został wybrany przez radnych.  

 Radny Pan Ignacy Szeraszewicz zapytał, komu zależy na tym, żeby nie robić tej drogi. 

Zapytał, kto może zdecydować o tym, żeby ta równiarka wyrównała tą drogę.  

 Radna Pani Teresa Kuźma powiedziała, że tu nie chodzi o drogę, a o wypowiedź 

radnego podczas sesji. 

 Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że temat drogi został 

zakończony i jego zdaniem ta droga jest zrobiona poprawnie. Dodał, że prosi, aby więcej nie 

poruszać tego tematu i żeby się na nim nie wyżywać w związku z tą sprawą. 

 

Więcej wniosków nie zgłoszono. 

 



Do p-ktu 11 
 

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu: 

Zakończenie posiedzenia. Następnie podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu  

i zamknął obrady połączonych Komisji Rady Gminy Wiżajny. 

Godzina  9
00

. 

 

 

Protokołował: 

D. Sieraniewicz 

Przewodniczący posiedzenia 

 

/-/ Walenty Wałejko 

1.Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

 

         /-/ Andrzej Jacek Hołdyński 

 

 

 

2. Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów 
 

  /-/  Teresa Kuźma 

 

 

 

3. Przewodniczący Komisji Infrastruktury 

 

           /-/ Andrzej Łanczkowski 

 
 

 


